               Администрация муниципального образования «Сийское»

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
            от 25 января 2022 года                                                   № 2
	О порядке ведения долговой книги

	

	

	В соответствии со ст. 120, 121 Бюджетного кодекса РФ администрация муниципального образования постановляет:

	1. Утвердить Порядок ведения долговой книги муниципального образования "Сийское" (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 



	

	

	И.о. Главы 

муниципального образования                                                     Т.А. Шабалина.

	


      Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования "Сийское" 

от 25.01.2022 года № 2   

Порядок ведения долговой книги

муниципального образования "Сийское".
       1. Настоящий Порядок ведения долговой книги муниципального образования "Сийское" (далее - Порядок) устанавливает состав информации о долговых обязательствах муниципального образования "Сийское" (далее - муниципальные долговые обязательства), порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу муниципального образования "Сийское" (далее - муниципальная долговая книга).

2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется Администрацией муниципального образования "Сийское" (далее – Администрация).

3. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств осуществляется в муниципальной долговой книге по видам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, в валюте долга, в которой определены соответствующие обязательства на момент их возникновения.

4. В муниципальную долговую книгу вносится следующая информация:

сведения об объеме муниципальных долговых обязательств по видам этих обязательств;

дата возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) муниципального долгового обязательства полностью или частично;

форма обеспечения муниципального долгового обязательства;

наименование владельца ценной бумаги, кредитора, принципала, бенефициара;

целевое назначение муниципального долгового обязательства;

фактический объем муниципального долгового обязательства на 1 января отчетного года;

фактический объем муниципального долгового обязательства на конец отчетного периода.

В муниципальной долговой книге, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

5. Информация о муниципальных долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

6. Муниципальная долговая книга по состоянию на первое число текущего месяца не позднее 3 числа текущего месяца выводится на бумажном носителе по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. По окончании финансового года муниципальная долговая книга, выведенная на бумажном носителе, брошюруется, подписывается главой муниципального образования "Сийское" и скрепляется гербовой печатью.

7. Сведения муниципальной долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.

8. Информация, содержащаяся в муниципальной долговой книге, может представляться Администрацией муниципального образования "Сийское" в федеральные органы законодательной и исполнительной власти, органы законодательной и исполнительной власти Архангельской области, в государственные и судебные органы, муниципальные органы, кредитные и иные организации в виде выписки по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку по соответствующим запросам.

Приложение N 1

к Порядку ведения долговой книги

муниципального образования "Сийское" 
ДОЛГОВАЯ  КНИГА

муниципального образования "Сийское" 
по состоянию на _______________________________

	N п/п
	Номер и дата муниципального контракта, договора, соглашения, по которому возникло муниципальное долговое обязательство муниципального образования "Сийское" 


	Наименование владельца ценной бумаги кредитора, принципала, бенефициара
	Объем муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

по муниципальному контракту, договору, соглашению
	Валюта
	Целевое назначение муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 


	Срок исполнения муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

по муниципальному контракту, договору, соглашению
	Форма обеспечения муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 


	Фактический

 объем муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

на 1 января отчетного года

	
	
	
	
	
	
	
	
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе просроченная задолженность
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Вид долгового обязательства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Итого по долговым обязательствам муниципального "Сийское" 

 выраженным в валюте Российской Федерации
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Итого по долговым обязательствам муниципального образования "Сийское" 

 выраженным в иностранной валюте
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Всего
	Х
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	


	Привлечено муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" и начислено процентов в текущем месяце
	Привлечено муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" и начислено процентов в течение года
	Погашено муниципальных долговых обязательств в текущем месяце
	Погашено муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" в течение года

	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка

	дата
	сумма
	
	
	
	
	
	дата
	сумма
	
	
	
	
	

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	

	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	

	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	

	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	


	Списано муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" 

в текущем месяце
	Списано муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" 

в течение года
	Фактический объем муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" на конец отчетного периода

	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка

	дата
	сумма
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе просроченная задолженность
	
	

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение N 2

к Порядку ведения долговой книги

муниципального образования "Сийское" 

ВЫПИСКА

из долговой книги муниципального образования "Сийское" 

по состоянию на _____________________________

Таблица

	N п/п
	Номер и дата муниципального контракта, договора, соглашения, по которому возникло муниципальное долговое обязательство муниципального образования "Сийское" 


	Наименование владельца ценной бумаги кредитора, принципала, бенефициара
	Объем муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

по муниципальному контракту, договору, соглашению
	Валюта
	Целевое назначение муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 


	Срок исполнения муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

по муниципальному контракту, договору, соглашению
	Форма обеспечения муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 


	Фактический объем муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

на 1 января отчетного года

	
	
	
	
	
	
	
	
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе просроченная задолженность
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Вид долгового обязательства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Итого по долговым обязательствам муниципального образования "Сийское" 

выраженным в валюте Российской Федерации
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Итого по долговым обязательствам муниципального образования "Сийское" 

выраженным в иностранной валюте
	X
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Всего
	Х
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	


	Привлечено муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" 

и начислено процентов в течение года
	Погашено муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" 

в течение года
	Списано муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Сийское" в течение года
	Фактический объем муниципального долгового обязательства муниципального образования "Сийское" 

на конец отчетного периода

	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка
	основной долг
	проценты, комиссии
	пени, штрафы, неустойка

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе просроченная задолженность
	
	

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


